

ದಿನಾಂಕ 05/02/2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಲ್.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನದು ಮಾರನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಹೊಳೆನರಸೀಪುರದಿಂದ 12 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಊರು ಇದೆ. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಎಲ್.ಐ.ಸಿ ಏಜೆಂಟ್ ಆಗಿಯೂ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಎಲ್.ಐ.ಸಿ ಏಜೆಂಟ್ ಆಗಿ ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 50 ಎಲ್.ಐ.ಸಿ ಪಾಲಿಸಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ವ್ಯವಸಾಯದಿಂದ ನನಗೆ ವಾರ್ಷಿಕವಾಗಿ 6-7 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಆದಾಯ ಇದೆ. ನಾನು ಕಬ್ಬು, ತೆಂಗು, ಭತ್ತ ಮತ್ತು ರಾಗಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ವ್ಯವಸಾಯದಿಂದ 6-7 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಬರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಸಲುವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

2. ಎಲ್.ಐ.ಸಿ ಪಾಲಿಸಿಗಳು ಮಾಡಿಸುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 20 ರಿಂದ 25 ಸಾವಿರದಷ್ಟು ಆದಾಯ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಈಗ ನಾನು ಎಲ್.ಐ.ಸಿ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು. ಎಲ್.ಐ.ಸಿ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

3. ಅಕಲಗೂಡು ತಾಲ್ಲೂಕು ಹೊಳಲುಗೂಡು ಊರಿನವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅರಕಲಗೂಡಿನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಊರು ಬರುತ್ತದೆ. ಅರಕಲಗೂಡಿನಿಂದ ಹೊಳಲುಗೂಡು ಸುಮಾರು 15 ಕಿ.ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿ ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿಯೂ ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿದ್ದಾರೆ. 2014 ರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಹೊಳಲುಗೂಡಿನಲ್ಲೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. 2014 ರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಕಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಹ ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಹೊಳಲುಗೂಡು 42 ಕಿ.ಮೀ. ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ. ಆರೋಪಿ ಅರಕಲಗೂಡು ತಾಲ್ಲೂಕಿನವರಾಗಿದ್ದು ನಾನು ಹೊಳೆನರಸೀಪುರ ಕಸಬಾ ಹೋಬಳಿ ಆಗಿರುವ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯವೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಿ.ಬಿ.ಮಂಜುನಾಥ ಎನ್ನುವ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿದ್ದು ಅವರ ಮೂಲಕ ನನಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಜಿ.ಬಿ.ಮಂಜುನಾಥ ರವರು ಆರೋಪಿಯ ಪಕ್ಕದ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿದ್ದು, ಅವರು ಯಾವ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿದ್ದಾರೋ

ನಾನು ಈಗ ಮರೆತಿಲ್ಲೇನೆ. ಮಂಜುನಾಥ ರವರ ಸಹ ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಹಾಗಾಗಿ ನನಗೆ ಆರೋಪಿಯ ನೇರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಯಾವ ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿದ್ದರೂ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಅರಕಲಗೂಡು ಮಲ್ಲಿಪಟ್ಟಣದ ಕಡೆ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಇಲ್ಲ. ರಾಮಾನಾಥಪುರ, ಮಗ್ಗೇಯ ಕಡೆ ಇದ್ದಾರೆ,

4. ಆರೋಪಿ ಹಣ ಬೇಕೆಂದು 10.08.2014 ಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 2 ಗಂಟೆ ಆಗಿರಬಹುದು. ಅದು ವಾರದ ಯಾವ ದಿನ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯೇ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಹೊಳೆನರಸೀಪುರದಲ್ಲೇ ನನ್ನನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಹೊಳೆನರಸೀಪುರದಲ್ಲೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ಭೇಟಿಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಫಿರ್ಯಾದಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಹೊಳೆನರಸೀಪುರದ ಪಾರ್ಕಿನ ಬಳಿ ಇರುವ ಟೀ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಜೊತೆ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಮಂಜುನಾಥನು ಬಂದಿದ್ದರು. ಮಂಜುನಾಥನ ಜೊತೆ ಆರೋಪಿ ಬಂದು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನನ್ನ ಫಿರ್ಯಾದಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಬರೆಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಹೊಳೆನರಸೀಪುರ.