

ದಿನಾಂಕ 26/02/2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಹ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಲ್.ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನಗೆ ಮಂಜುನಾಥ ಪರಿಚಯುಷ್ಠರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಂಜುನಾಥ ರವರು ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದೂರಿನವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಂಜುನಾಥ ರವರು ಗುಂಜೇವು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಹೊಳೆನರಸೀಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕಿನವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಮಂಜುನಾಥನ ಮುಖಾಂತರವೇ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಆಗಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೇರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ದಿ: 10.08.2014 ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗುವ ಮುನ್ನಾ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಮಾಹಿತಿ ನನಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯ ಕುಟುಂಬ ಸದಸ್ಯರು ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದೇ ದಿನದಂದು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯವರ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಅದೇ ದಿನ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಅದೇ ದಿನ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೆನು. ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿಯೇ ಈ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡೆನು. 10.08.2014 ರಂದು ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ದರದ್ದು ಹೇಳಿಕೊಂಡು ಹಣ ಕೇಳಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಆ ದಿನವೇ ಹಣ ಕೇಳಿದರು ಎಂದು. 10.08.2014 ರಂದು ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಭೇಟಿ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ಯಾವುದೇ ಸಾಲ ಕೇಳುವ ಪ್ರಶ್ನೆಯೇ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಆತ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಕೇಳಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣವನ್ನು 13.08.2014 ರಂದು ಕೊಟ್ಟೆನು. ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಟೀ ಅಂಗಡಿಯೊಂದರಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟೆನು. ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ರಾಜೇಶ್ ಟೀ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟೆನು. ರಾಜೇಶ್ ರವರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೇನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು 2,50,000/-ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಕೊಟ್ಟೆನು. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣವನ್ನು 500 ರೂ. ಮುಖಬೆಲೆಯ ನೋಟುಗಳಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟೆನು. 500 ನೋಟುಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆನು. ಸದರಿ ಹಣ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದು ಅದನ್ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಯಾವಾಗಲೂ ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹಣ ಕೂಡಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಲು ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2 ವರೆ ಲಕ್ಷ ಹಣ ನನಗೆ ಬಂದ ಆದಾಯದಲ್ಲಿ ಆಗಿತ್ತು. ಯಾವ ಮೂಲದಿಂದ ಸದರಿ ಆದಾಯಬಂತೆಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ನೀಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಮಸ್ಯೆ ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನೇ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಂಜುನಾಥನಿಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರವಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಮಂಜುನಾಥನು ನನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನನ್ನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸಾಲ ಪಡೆಯದೇ ಇದ್ದರೂ ಈ ಸುಳ್ಳು ಫಿರ್ಯಾದನ್ನು ಹಾಕಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಜೇಶ್ ಟೀ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಭೇಟಿಯಾದರು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆಯಾಗಲೀ ಹಣವನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಪಡೆದರು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆಯಾಗಲೀ ಫಿರ್ಯಾದಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

4. ಹಣಕೊಡಬೇಕಾದರೆ ಮಂಜುನಾಥ ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು. ಹಣವನ್ನು ಮಂಜುನಾಥನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟರೇ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಲು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಆರೋಪಿಗೇ ಕೊಟ್ಟೆನು ಎಂದು. ಮಂಜುನಾಥನ ಮುಖಾಂತರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದನೆಂದು ಫಿರ್ಯಾದಿನಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ.. ಈ ಅಂಶವನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. 13.08.2014 ವಾರದ ಯಾವ ದಿನವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದ ನಂತರ ಅವರು ನನಗೆ ಚೆಕ್ಕೊಂದನ್ನು ಕೊಟ್ಟರು. ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚೆಕ್ ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಹಿಯೂ ಆರೋಪಿಯದ್ದೇ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಕುವ ಮುನ್ನ ನೀವೇ ಬರೆದು ಹಾಕಿದಿರೇ ಅಥವಾ ಬೇರೆಯವರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿ ಹಾಕಿದಿರೇ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಲು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಆರೋಪಿ ಮುಂಚಿತವಾಗಿಯೇ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು. ಆರೋಪಿ ಹಣ ಪಡೆದ ದಿನವೇ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದು ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿ ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಆತನ ಪಾಸ್ ಬುಕ್ ಅಥವಾ ಅಕೌಂಟ್ ನಂಬರ್ ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ **Verification** ಮಾಡಲಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಹೊಳೆನರಸೀಪುರ.