

ದಿನಾಂಕ 11/06/2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಲ್.ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಮಾಸ್ಟರ್ ಮಂಜುನಾಥ್ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲ. ಚೆಕ್ಕು ನಗದೀಕರಣಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ನಂತರ ನಾನು ಯಾವುದೇ ತರಹದ **verification** ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಚೆಕ್ಕು ಹಾಕುವ ಮುನ್ನವೂ ಯಾವುದೇ **verification** ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಖಾತೆ ಮತ್ತು ಚೆಕ್ಕಿನ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ **verification** ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹೋಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ನೋಡಿದ ನಂತರವೇ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಹೇಳಲು ನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚೆಕ್ಕನ್ನು ನೋಡಿಯೇ ಇಲ್ಲ, ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಗೊತ್ತೇ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನನಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ವಿಷ್ಣುಕುಮಾರ್ ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಬಗ್ಗೆ ನೀಡಿರುವ ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಒಪ್ಪಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ವಿಷ್ಣು ಕುಮಾರ್ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಪಾಸ್ ಬುಕ್‌ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಒಪ್ಪಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಡಿ 2 ರ ಪ್ರಕಾರ ವಿಷ್ಣು ಕುಮಾರ್ ರವರ ಖಾತಾ ಸಂಖ್ಯೆ 54026957470 ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಡಿ 1 ರಲ್ಲೂ ಅದೇ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿ.ಪಿ 1 ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 01190008213 ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಲು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಒಪ್ಪುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎರಡೂ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆಯಾಗಿಯೇ ಇವೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಲು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಮೊದಲು ಖಾತೆ ತೆರೆದಾಗ ಇದ್ದ ಸಂಖ್ಯೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದು. ನಿ.ಪಿ 1 ರಲ್ಲಿರುವ ಖಾತೆ ತೆರೆದ ಸಂಖ್ಯೆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನಿಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಇದೆಯೇ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಲು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರನ್ನು ಕೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು. ಸಾಧಾರಣವಾಗಿ ಯಾವುದಾದರೂ ವ್ಯಕ್ತಿ ಖಾತೆ ತೆರೆದಾಗ ನೀಡುವ ಸಂಖ್ಯೆ ಅಂತಿಮದವರೆಗೂ ಅದೇ ಸಂಖ್ಯೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಲು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಬದಲಾಗುತ್ತಾ ಇರುತ್ತದೆ

ಎಂದು. ಈ ರೀತಿ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಬದಲಾಗುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಲು ನಿಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಇದೆಯೇ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಮೊದಲಿಗೆ ಒಂದು ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಡಿಜಿಟಲ್ / ಆನ್ ಲೈನ್ ಆದ ಮೇಲೆ ಬೇರೊಂದು ಸಂಖ್ಯೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು.

3. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿ.ಪಿ 1 ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ದಿನಾಂಕದ ಶಾಹಿಗೂ ಪದಗಳ ಶಾಹಿಗೂ ತಾಳೆಯಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಲು ಸಾಕ್ಷಿ ತಾಳೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ 1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿಗೂ ಶಾಹಿಗೂ ಪದಗಳ ಶಾಹಿಗೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ 1 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯ ಅಕ್ಷರಗಳಿಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಹೆಸರು, ಮೊತ್ತದ ಅಕ್ಷರಗಳಿಗೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿ.ಪಿ 1 ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಮುಂಭಾಗದ ಸಹಿಗೂ, ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳಿಗೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಿದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಲು ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ 1 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗೂ ನಿ.ಡಿ 1 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ 1 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗೂ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಲು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಬದಲಾವಣೆ ಇದೆ ಎಂದು.

4. ಆರೋಪಿ ನಗೆ ಇಂತಿಷ್ಟೇ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಫಿರ್ಯಾದಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಸಲು ನಿಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತೇ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಮಂಜುನಾಥರವರ ಮೂಲಕ ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಅಷ್ಟಾಗಿ ಅದನ್ನು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಫಿರ್ಯಾದಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮಂಜುನಾಥ ರವರಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗಾಯಿತು ಎಂಬ ಅಂಶವನ್ನು ನನ್ನ ಫಿರ್ಯಾದಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಫಿರ್ಯಾದಿನಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಜುನಾಥ ರವರ ಹೆಸರನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. 2014 ರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಯಾವ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮಂಜುನಾಥರವರ ಮೂಲಕ ಪರಿಚಯವಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ, ಅವರ ಕುಟುಂಬಸ್ಥರ ವಿವರಗಳು ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಲು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಆತನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನಿಂಗಯ್ಯ ಎಂತಷ್ಟೇ ಗೊತ್ತು.

5. 2014 ರ ಮುಂಚೆ ಅಥವಾ ತದನಂತರ ಅಥವಾ 2014 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿದಾರನಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಮಾಡಲು ಪಾವತಿ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಹೊಳೆನರಸೀಪುರ.