

ದಿನಾಂಕ 09/07/2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಲ್.ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಹಿಂಬರಹ ನನಗೆ 20 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಬಂದು 29 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆನ ಮ್ತು ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಹಿಂಬರಹ ಬಂದ ನಂತರ ನಾನೇನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿ ಹಿಂಬರಹದ ಬಗ್ಗೆ ಆತನಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಿಂಬರಹ ಬಂದ ನಂತರ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗದ ವಿಚಾರ ನನ್ನ ಫಿರ್ಯಾದಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾರೂ ಸಹ ಮೊದಲನೇ ಬಾರಿಗೆ ಭೇಟಿಯಾದ ನಂತರವೇ ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಲು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ನಾನು ಮಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು. ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಾಪರ ತಿಳಿಯದೇ ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಲು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಮಂಜುನಾಥ ರವರಿಗೆ ನಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು. ಆರೋಪಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಸಂಬಳ ಬರುತ್ತದೋ ನಾನು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವ ಮುನ್ನಾ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಸಂಬಳ ಬರುತ್ತದೋ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಸಾಧಾರಣವಾಗಿ ಆಗಸ್ಟ್ ಮತ್ತು ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳು ವ್ಯವಸಾಯದ ಸಮಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಹೊರಗಡೆ ಹೋಗಿ ಬರಲು ಕಷ್ಟ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಒಳ್ಳೆ ಸಂಬಳ ಬರುತ್ತಿದ್ದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಸಾಲ ಮಾಡುವ ಯಾವುದೇ ದರದ್ದೇ ಆತನಿಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಅಕ್ರಮ ಫಾಯಿದೆ ಹೊಂದುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಫಿರ್ಯಾದೊಂದನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಸಾಲ ಪಡೆಯದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಮಂಜುನಾಥರವರು ಶಾಮೀಲಾಗಿ

ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವೊಂದನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಅದಕ್ಕನುಗುಣವಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ 10.08.2014 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಅಂಶ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 13.08.2014 ರಂದು ಆರೋಪಿ ನನ್ನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಪಡೆಯದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಿಜವಾಗಿಯೂ ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ಹಣ ಪಡೆದಿದ್ದರೇ ಅದರ ಪೈಕಿ ನೀವು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಹಾಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನೀವು ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನೇ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಲು ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ಖಾತೆಯ ಯಾವುದೇ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಡದೇ ಇದ್ದರೂ ನಾನೇ ಸುಳ್ಳು ಚೆಕ್ಕೊಂದನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ದಿ: 13.08.2014 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಸಂಜೆ 5 ಗಂಟೆಗೆ ರಾಜೇಶ್ ಟೀ ಹೋಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದರು. 10.08.2014 ರಂದೂ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದರು. 13.08.2014 ರಂದು ರಾಜೇಶ್ ಟೀ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನಿಮಗೆ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದಕ್ಕೆ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದರೇ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಲು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು. ರಾಜೇಶ್ ಟೀ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಫಿರ್ಯಾದಿನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ಭೇಟಿಯೂ ಆಗಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಚೆಕ್‌ನ್ನೂ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ, ಹಣವನ್ನೂ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು, ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಮತ್ತು ಮಂಜುನಾಥ ರವರು ಆರೋಪಿ ಖಾತೆಯಿಂದ ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವಂತೆ ದಾಖಲೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಅಕ್ರಮ ಫಾಯಿಡೆ ಹೊಂದಬೇಕೆಂಬ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಫಿರ್ಯಾದು ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಕರ್ತವ್ಯದ ಮೇಲೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ ಸಂಜೆ

5 ಗಂಟೆವರೆಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕಾರಣ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗುವ ಪ್ರಮೇಯವೇ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಲು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಆ ದಿನ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು. 5 ಗಂಟೆವರೆಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕಾರಣ ಅರಕಲಗೂಡಿನಿಂದ 40 ಕಿ.ಮೀ. ದಾಟಿ ಆರೋಪಿ ಬರುವ ಸಾಧ್ಯತೆಯೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಲು ಸಾಕ್ಷಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಇಬ್ಬರೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಕಾರಣ ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ಹಣ ಕೇಳುವ ದರದ್ದೇ ಅವರಿಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಲು ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಹೊಳೆನರಸೀಪುರ.